(公印省略)

港  第 852号
令和 5年 11月 15日

九州 トラック協会長 殿

大分県土木建築都港湾課長

大分県RORO船 利用促進セミナーの開催について (依頼 )

本県の港湾振興につきましては、平素から格別なご理解とご協力を賜 り、厚 くお礼申し

上げます。

さて、本県では、平成 28年度に策定した 「九州の東の玄関日としての拠点化戦略」に

基づき、大分港大在地区の物流拠点化に向けた取組を行つてお ります。

この一環として、大分港の概要、国の物流効率化の推進、各船社RORO船 の提供サー

ビス等について紹介する上記セ ミナーを、下記により開催いたします。

つきましては、上記セミナーの開催について、貴団体関係者へ周知 してくださいますよ

うお願いいたします。

記

1 開催 日等

開催 日 開催時間 会 場 会場住所

令和6年 1月 16日 (火 ) 13時 ～15時 ニューウエルシテイ宮崎 宮崎市宮崎駅東1-2-8

令和6年 1月 17日 (水 ) 10時 ～12時 マリンパレスかごしま 鹿児島市与次郎2-8-8

令和6年 1月 25日 (木 ) 13時 ～15時 ホテル熊本テルサ 熊本市中央区水前寺公園28-51

令和6年 1月 26日 (金 ) 10時 ～12時 福岡商工会議所 ビル 福岡市博多区博多駅前2-9-28

2 その他

申込書は、大分県庁のホームページからダウンロー ド (RORO船 で検索)が可能で

す。

申込先・連絡先

港湾振興班 志賀 。堺田

電  話 :097-506-4617
FAX:097-506-1776

ヽ
5all.

◆日時・場所

◆内容（予定）
① 大分港の定期ＲＯＲＯ船について
② 定期ＲＯＲＯ船の提供サービスについて（各船社）
・（株）商船三井さんふらわあ
・日本通運（株）
・川崎近海汽船（株）

③ 物流産業の現状と行政の取組について（九州運輸局）
④ 静岡県の着地情報について（静岡県）
⑤ その他
・名刺交換

◆募集人数
３０名（先着順）

◆ 申込期限
令和６年１月９日（火）

大分県では、平成２８年度に策定した「九州の東の玄関口としての拠点化戦
略」に基づき、大分港大在地区の物流拠点化に向けた取組を行っており、この一
環として、経済的で環境に優しい輸送手段であるＲＯＲＯ（ローロー）船定期航
路の利用を促進しています。

この度、大分港大在地区就航ＲＯＲＯ船の概要、具体的な運航情報等について、
運送事業者、荷主企業などの皆様を対象としたセミナーを開催します。

セミナーでは大分県のＲＯＲＯ船利用助成金制度についても紹介します。

国の物流施策や大分港の情報収集の場として、また、物流オペレーションの選
択肢を検討するきっかけとして、是非、お気軽にご来場ください。

大分港を発着する定期ＲＯＲＯ船航路の利用促進セミナーを開催します

＜お申込み・お問合せ先＞

大分県土木建築部港湾課 港湾振興班 志賀、堺田
電話番号：０９７－５０６－４６１7 ＦＡＸ：０９７－５０６－１７７６

Ｅメール：a17300@pref.oita.lg.jp

宮崎会場
日時：令和６年１月１６日（火）
　　　　１３：００～１５：００
場所：ニューウェルシティ宮崎
　　　  アンジェラス

住所：宮崎市宮崎駅東一丁目2番地8
℡：０９８５－２３－３３１１

《アクセス》
宮崎駅から徒歩３分

＊駐車場無料。
     ホテルフロントにて、駐車券に
　  無料スタンプを押印します

会　　場 宮崎会場

会 社 名

住　　所 〒

区　　分 □荷主企業　□物流事業者　□運送事業者　□港湾関係事業者　□船社　□その他

（参考までに企業属性をチェックしてください）

電話番号 ＦＡＸ番号

役 職 名 氏　名

役 職 名 氏　名

役 職 名 氏　名

会場のご案内

［ＲＯＲＯ船利用促進セミナー］参加申込書

　下記申込書に必要事項をご記入の上、令和６年１月９日（火）までにＦＡＸ又はメールでお送りく
ださい。
　なお、申込みは先着順とさせていただきます。

（申込先）：大分県土木建築部港湾課　ＦＡＸ：０９７－５０６－１７７６
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　メールアドレス：a17300@pref.oita.lg.jp

◆日時・場所

◆内容（予定）
① 大分港の定期ＲＯＲＯ船について
② 定期ＲＯＲＯ船の提供サービスについて（各船社）
・（株）商船三井さんふらわあ
・日本通運（株）
・川崎近海汽船（株）

③ 物流産業の現状と行政の取組について（九州運輸局）
④ 静岡県の着地情報について（静岡県）
⑤ その他
・名刺交換

◆募集人数
３０名（先着順）

◆ 申込期限
令和６年１月９日（火）

大分県では、平成２８年度に策定した「九州の東の玄関口としての拠点化戦
略」に基づき、大分港大在地区の物流拠点化に向けた取組を行っており、この一
環として、経済的で環境に優しい輸送手段であるＲＯＲＯ（ローロー）船定期航
路の利用を促進しています。

この度、大分港大在地区就航ＲＯＲＯ船の概要、具体的な運航情報等について、
運送事業者、荷主企業などの皆様を対象としたセミナーを開催します。

セミナーでは大分県のＲＯＲＯ船利用助成金制度についても紹介します。

国の物流施策や大分港の情報収集の場として、また、物流オペレーションの選
択肢を検討するきっかけとして、是非、お気軽にご来場ください。

大分港を発着する定期ＲＯＲＯ船航路の利用促進セミナーを開催します

＜お申込み・お問合せ先＞

大分県土木建築部港湾課 港湾振興班 志賀、堺田
電話番号：０９７－５０６－４６１7 ＦＡＸ：０９７－５０６－１７７６

Ｅメール：a17300@pref.oita.lg.jp

鹿児島会場
日時：令和６年１月１７日（水）１０：００～１２：００
場所：マリンパレスかごしま
　　　　カトレア
住所：鹿児島市与次郎２－８－８
℡：０９９－２５３－８８２２

《アクセス》
鹿児島中央駅から車で15分
市営バス27番若しくは16番
九州電力前下車　徒歩２分

＊駐車場
     ４時間まで無料

［ＲＯＲＯ船利用促進セミナー］参加申込書

会　　場 鹿児島会場

会 社 名

住　　所 〒

区　　分 □荷主企業　□物流事業者　□運送事業者　□港湾関係事業者　□船社　□その他

（参考までに企業属性をチェックしてください）

電話番号 ＦＡＸ番号

役 職 名 氏　名

役 職 名 氏　名

役 職 名 氏　名

会場のご案内

　下記申込書に必要事項をご記入の上、令和６年１月９日（火）までにＦＡＸ又はメールでお送りください。
　なお、申込みは先着順とさせていただきます。

（申込先）：大分県土木建築部港湾課　ＦＡＸ：０９７－５０６－１７７６
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　メールアドレス：a17300@pref.oita.lg.jp

◆日時・場所

◆内容（予定）
① 大分港の定期ＲＯＲＯ船について
② 定期ＲＯＲＯ船の提供サービスについて（各船社）
・（株）商船三井さんふらわあ
・日本通運（株）
・川崎近海汽船（株）

③ 物流産業の現状と行政の取組について（九州運輸局）
④ 静岡県の着地情報について（静岡県）
⑤ その他
・名刺交換

◆募集人数
３０名（先着順）

◆ 申込期限
令和６年１月１７日（水）

大分県では、平成２８年度に策定した「九州の東の玄関口としての拠点化戦
略」に基づき、大分港大在地区の物流拠点化に向けた取組を行っており、この一
環として、経済的で環境に優しい輸送手段であるＲＯＲＯ（ローロー）船定期航
路の利用を促進しています。

この度、大分港大在地区就航ＲＯＲＯ船の概要、具体的な運航情報等について、
運送事業者、荷主企業などの皆様を対象としたセミナーを開催します。

セミナーでは大分県のＲＯＲＯ船利用助成金制度についても紹介します。

国の物流施策や大分港の情報収集の場として、また、物流オペレーションの選
択肢を検討するきっかけとして、是非、お気軽にご来場ください。

大分港を発着する定期ＲＯＲＯ船航路の利用促進セミナーを開催します

＜お申込み・お問合せ先＞

大分県土木建築部港湾課 港湾振興班 志賀、堺田
電話番号：０９７－５０６－４６１7 ＦＡＸ：０９７－５０６－１７７６

Ｅメール：a17300@pref.oita.lg.jp

熊本会場
日時：令和６年１月２５日（木）１３：００～１５：００
場所：ホテル熊本テルサ　　ひばり
住所：熊本市中央区水前寺公園２８－５１　　℡：０９６－３８７－７７７７

　　　 　　＊　駐車場は有料となります。予めご了承願います。

［ＲＯＲＯ船利用促進セミナー］参加申込書

会　　場 熊本会場

会 社 名

住　　所 〒

区　　分 □荷主企業　□物流事業者　□運送事業者　□港湾関係事業者　□船社　□その他

（参考までに企業属性をチェックしてください）

電話番号 ＦＡＸ番号

役 職 名 氏　名

役 職 名 氏　名

役 職 名 氏　名

会場のご案内

　下記申込書に必要事項をご記入の上、令和６年１月１７日（水）までにＦＡＸ又はメールでお送り
ください。
　なお、申込みは先着順とさせていただきます。
（申込先）：大分県土木建築部港湾課　ＦＡＸ：０９７－５０６－１７７６
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　メールアドレス：a17300@pref.oita.lg.jp

◆日時・場所

◆内容（予定）
① 大分港の定期ＲＯＲＯ船について
② 定期ＲＯＲＯ船の提供サービスについて（各船社）
・（株）商船三井さんふらわあ
・日本通運（株）
・川崎近海汽船（株）

③ 物流産業の現状と行政の取組について（九州運輸局）
④ 静岡県の着地情報について（静岡県）
⑤ その他
・名刺交換

◆募集人数
４０名（先着順）

◆ 申込期限
令和６年１月１７日（水）

大分県では、平成２８年度に策定した「九州の東の玄関口としての拠点化戦
略」に基づき、大分港大在地区の物流拠点化に向けた取組を行っており、この一
環として、経済的で環境に優しい輸送手段であるＲＯＲＯ（ローロー）船定期航
路の利用を促進しています。

この度、大分港大在地区就航ＲＯＲＯ船の概要、具体的な運航情報等について、
運送事業者、荷主企業などの皆様を対象としたセミナーを開催します。

セミナーでは大分県のＲＯＲＯ船利用助成金制度についても紹介します。

国の物流施策や大分港の情報収集の場として、また、物流オペレーションの選
択肢を検討するきっかけとして、是非、お気軽にご来場ください。

大分港を発着する定期ＲＯＲＯ船航路の利用促進セミナーを開催します

＜お申込み・お問合せ先＞

大分県土木建築部港湾課 港湾振興班 志賀、堺田
電話番号：０９７－５０６－４６１7 ＦＡＸ：０９７－５０６－１７７６

Ｅメール：a17300@pref.oita.lg.jp

福岡会場
日時：令和６年１月２６日（金）１０：００～１２：００
場所：福岡商工会議所ビル

住所：福岡市博多区博多駅前
　　　　２丁目９－２８
℡：０９２－４４１－１１１６

《アクセス》
博多駅から徒歩１０分
地下鉄祇園駅から徒歩５分

［ＲＯＲＯ船利用促進セミナー］参加申込書

会　　場 福岡会場

会 社 名

住　　所 〒

区　　分 □荷主企業　□物流事業者　□運送事業者　□港湾関係事業者　□船社　□その他

（参考までに企業属性をチェックしてください）

電話番号 ＦＡＸ番号

役 職 名 氏　名

役 職 名 氏　名

役 職 名 氏　名

（申込先）：大分県土木建築部港湾課　ＦＡＸ：０９７－５０６－１７７６
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　メールアドレス：a17300@pref.oita.lg.jp

会場のご案内

401～402会議室

＊　駐車場は有料となります。
     予めご了承願います。

　下記申込書に必要事項をご記入の上、令和６年１月１７日（水）までにＦＡＸ又はメールでお送りく
ださい。
　なお、申込みは先着順とさせていただきます。